
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าบ่อ 
เรื่อง  มาตรฐานจริยธรรมของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง 

                                           ............................................................... 

  ตามที่คณะกรรมการพนักงานส่วนจังหวัดหนองคาย ได้ออกประกาศ เรื่อง มาตรฐานจริยธรรมของ
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง  เพ่ือให้ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ยึดถือเป็นหลักการ แนวทางการปฏิบัติและเป็นเครื่องกำกับความประพฤติของตน 

  อาศัยอำนาจตามความใน 23 วรรคท้าย ประกอบกับมาตรา 13(4) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  เพ่ือยึดถือเป็นหลักการ แนวทางปฏิบัติและเป็นเครื่องกำกับความ
ประพฤติพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงาน จึงออกประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าบ่อ ดังนี้ 

1. การยึดมั่นในคุณธรรมจริยธรรม 
2. การมีจิตสำนึกที่ดี ซื่อสัตย์ สุจริตและรับผิดชอบ 
3. การยึดถือประโยชน์ของประเทศชาติเหนือกว่าประโยชน์ส่วนตัว และไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน 
4. การยืนหยัดทำในสิ่งที่ถูกต้อง เป็นธรรมและถูกกฎหมาย 
5. การให้บริการแก่ประชาชนด้วยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย ไม่เลือกปฏิบัติ 
6. การให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน ครบถ้วน ถูกต้อง และไม่บิดเบือนข้อเท็จจริง 
7. การมุ่งผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพโปร่งใส และตรวจสอบได้ 
8. การยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 
9. การยึดมั่นในหลักจรรยาวิชาชีพขององค์กร 
 
ทั้งนี้  การฝ่าฝืนไม่ปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ให้ถือเป็นการกระทำผิดทางวินัย 

 
   ประกาศ ณ วันที่  26  ตุลาคม  พ.ศ. 2564 

   

        

        (นางเพลินใจ    คุโน) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าบ่อ 

  


